
MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

ACUERDO DE CONCEJO N° 00004-2010/MDSA

Santa Anita, 2 6 ENE. 2810

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA ANITA.
Por cuanto en sesión ordinaria de la fecha que se indica, y:

CONSIDERANDO:
Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú preceptúa que las
municipalidades son los organos de Gobierno Loca , gozan de autonomía política,
económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el Art. 10 inc. 5 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 señala que
corresponde a los regidores, la atribución y obligación de Integrar, concurrir y participar
en las sesiones de las comiliones ordinarias y especiales, y en las reuniones de trabajo
que determine o apruebe el concejo municipal.

Que, Artículo 80° del Reglamento Interno del Concejo Municipal de Santa Anita
modificado con Ordenanza N° 0004-2008/MDSA, establece el cuadro de Comisiones
Permanentes del Concejo. Encontrándose facultado dl referido órgano colegiado para
aprobar la conformación de comisiones para el presente ejercicio.

Estando a lo expuesto y en uso de sus atribuciones conferida por la Ley Orgánica de
Municipalidades Ley N° 27972, el Concejo Municipal poi' mayoría;

ACUERDA:
ARTICULO UNICO.- CONFORMAR las Comisiones Permanentes del Concejo Municipal
de Santa Anita para el año 2010, quedando integrado elie la siguiente manera:

CUADRO DE COMISIONES PERMANENTES DEL CONCEJO
AÑO 2010

COMISION DE DESARROLLO HUMANO, GENERO Y ADULTO MAYOR
MAGALY SORIA AGUILAR
GERMAN VICTORIA ROMERO

3. LINO ASTUHUAMAN LEON

COMISION DE DESARROLLO URBANO Y TRANSPORTE
SATURNINO OCHOA VILLANUEVA
EVI REYNA GADEA ,

3. FRANCISCO GAVIDIA ARRASCUE

COMISION DE SERVICIOS,PUBLICOS Y SANEAMIENTO AMBIENTAL
EDGAR NOLASCO ANGELES
FRANCISCO GAVIDIA ARRASCUE

3. GUSTAVO MALLMAARRESCURRENAGA

COMISION DE COOPERACIOÑ NACIONAL E INTERNACIONAL
ALENI MAURICIO PALPAN
EDGAR NOLASCO ÁNGELES

3. JHON ADAUTO QUISPE



MUNP

i ltdat
LEON R LHOMBIriainll CAJA 1JARiNGA

ALGALLt.SA

.
•	 1

;
1!

ykilititcwattnne	 :usa
I	 1

....L ....	 -.L.
ItOIS, S	 iklEft-- PAA NGOVTIA

SFLKk

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

COMISION DE SERVICIOS SOCIALES, EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
EVI REYNA GADEA
SATURNINO OCHOA VILLANUEVA

3. ALENI MAURICIO PALPAN

COMISION DE RENTAS Y DESARROLLO ECONOMICO
LINO ASTUHUAMAN LEON
SATURNINO OCHOA VILLANUEVA

3. ALENI MAURICIO PALPAN

COMISION DE ADMINISTRACION, PLANIFICACION, PRESUPUESTO E
INFORMATICA

FRANCISCO GAVIDIÁ ARRASCUE
MAGALY SORIA AGUILAR

3. TEODOSIO ROMERO MORAN

(N

COMISION DE ASUNTOS LEGALES
GERMAN VICTORIA ROMERO
EVI REYNA GADEA

3. EDGAR NOLASCO ANGELES

COMISION DE FISCALIZACION DE LOS PROGRAMAS SOCIALES
GUSTAVO MALLMA'ARRESCURRENAGA
MAGALY SORIA AGUILAR

3. JHON ADAUTO QUISPE

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE


	Page 1
	Page 2

